

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Ringvejen 8  
9560 Hadsund  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 58 16 22

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Ankerhus Holding ApS**

**Kirkegade 18, 1. tv., 8900 Randers C**

**CVR-nr. 26 04 90 24**

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2024.

---

**Marga Rosa Olesen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ankerhus Holding ApS Kirkegade 18, 1. tv. 8900 Randers C
	CVR-nr.: 26 04 90 24
	Stiftet: 23. maj 2001
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Marga Rosa Olesen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
<b>Modervirksomhed</b>	Investeringselskabet ANKERHUS ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med handel, finansiering, investering og dermed beslægtede formål.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -21.477 kr. mod -25.792 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.352.527 kr. mod 150.925 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-21.477</b>	<b>-25.792</b>
Andre finansielle indtægter	1.776.390	710.953
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-7.582</u>	<u>-491.668</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.747.331</b>	<b>193.493</b>
1 Skat af årets resultat	<u>-394.804</u>	<u>-42.568</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.352.527</u></b>	<b><u>150.925</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	30.000.000
Overføres til overført resultat	1.352.527	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-29.849.075</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.352.527</u></b>	<b><u>150.925</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.023.840	25.980.537
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	452.472
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	143.709	114.905
Andre tilgodehavender	2.554.282	4.385.429
Tilgodehavender i alt	<u>3.721.831</u>	<u>30.933.343</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.104.621	7.143.210
Værdipapirer i alt	<u>8.104.621</u>	<u>7.143.210</u>
Likvide beholdninger	604.973	911.297
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.431.425</u></b>	<b><u>38.987.850</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.431.425</u></b>	<b><u>38.987.850</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	9.277.809	7.925.282
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	30.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.277.809</b>	<b>38.925.282</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.581.199	0
Gæld til associerede virksomheder	168.004	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	384.413	42.568
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.153.616	62.568
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.153.616</b>	<b>62.568</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.431.425</b>	<b>38.987.850</b>

**2 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	37.774.357	0	38.774.357
Årets overførte overskud eller underskud	0	-29.849.075	30.000.000	150.925
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	7.925.282	30.000.000	38.925.282
Udloddet udbytte	0	0	-30.000.000	-30.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.352.527	0	1.352.527
	<b>1.000.000</b>	<b>9.277.809</b>	<b>0</b>	<b>10.277.809</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	384.413	42.568
Regulering af tidligere års skat	<u>10.391</u>	<u>0</u>
	<b><u>394.804</u></b>	<b><u>42.568</u></b>

## 2. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Investeringselskabet ANKERHUS ApS, CVR-nr. 40042776, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
